2
Таблица поправок  № 1 к проекту закона Удмуртской Республики № 1940-5зп
«О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики
«Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике»

	№
п/п
	Структурная единица проекта
	Автор
поправки
	Текст, принятый
в первом чтении
	Содержание
поправки
	Текст с учётом
поправок
	Обоснование
поправки
	Решение
комиссии

	1.
	Статья 2
	Постоянная комиссия ГС УР по социальной политике, Постоянная комиссия ГС УР по экономической политике, промышленности и инвестициям,
депутат Государственного Совета УР Бузилов В.В.,
Фракция КПРФ
	Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

	Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.».

	Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

	Федеральным законом от 25.12.2015 № 399-ФЗ «О внесении изменений в статью 169 Жилищного кодекса Российской Федерации и статью 17 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  с 01.01.2016 предоставлено право субъектам Российской Федерации устанавливать компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт отдельным категориям граждан.
	Одобрить

Председатель постоянной комиссии
Государственного Совета
Удмуртской Республики
[bookmark: _GoBack]по социальной политике                                                                                                                                                                       О.П. Казанцева